Litterae Apostolicae sub plumbo — *Romanus Pontifex* — V Kal. septembr. quarum vi edicitur Constitutio super Capitularibus nec non electis et nominatis ad Sedes Episcopales vacantes. » 239

Litterae Apostolicae in forma Brevis — *Quae in rem catholicam* — die 3 octobris. Urbanus VIII suis Litteris in forma Brevis die 27 decembris anni 1642 consuetudinem approbavit a tempore persecutionis invectam, qua Coenobiarchae vulgo (*Guardiani*) titulares strictioris Observantiae S. Francisci Conventuum in Provincia Hibernensi suppressorum eliguntur cum iure concurrenti ad electiones Capitulares. At mutata temporum in illa Provincia conditione, vetusta consuetudo aboletur, et supradicti

Pontificis Litteris derogando statuitur, ut in Coenobiarum electione ius commune servetur. » 247

Similes — *Ex parte imperialis Gubernii Russiaci* — die 14 novembris. Ad preces imperialis Gubernii Russiaci facultas impertitur Antonio Archiepiscopo Mobiloviensi, qui iugiter Petropoli commoratur, ut Capitulum et Consistorium Mobilovia Petropolim transferatur, ea tamen lege, ut Archiepiscopus Mobiloviensem titulum retinere debeat, eiusque Capitulum habeatur semper et nominetur Capitulum Metropolitanæ Ecclesiæ Mobiloviensis: quin imo ad Metropolitanæ templi Mobiloviensis splendorem ipsi Archiepiscopo curæ erit, ut alter ex Episcopis Suffraganeis suam inibi sedem habeat. Quod vero ad dioecesanum Seminarium Mobiloviense Petropoli instituendum quæ a Sacra Tridentina Synodo præcepta sunt rite servantur. » 249

Epistola Encyclica ad omnes Patriarchas, Primate, Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes — *Etsi multa luctuosa* — die 21 novembris. Subalpini Gubernii flagitia in ipsa Urbe, Romani Pontificis Sede, patrata obiter commemorat. Enumerat Ecclesiæ persecutiones in quibusdam Helveticæ Fœderationis Pagis, in Borussia, et in America. Apostatam Iosephum Hubertum Reinke pseudo-episcopum in Borussia excommunicat et anathematizat, eademque poena plectit illos omnes, qui eum eligere attentarunt, et sacrilegæ consecrationi operam commodarunt, et qui iisdem adhaeserint, eorumque partes sequuti operam, favorem, auxilium, aut consensum præbuerint. Cum vero tot tantaque mala a sectis scateant, sive masonicæ dicantur, sive alio quovis nomine veniant, omnes sacrorum Antistites hortatur, ut omnem adhibeant operam adversus earum insidias et contagionem » 253

Litteræ Apostolicæ sub plumbo — *Qui attingit* —

Septimo idus Decembris. Quibus iudicium super identitate Corporum S. Ambrosii Episcopi et Ecclesiae Doctoris ac Martyrum Gervasii et Protasii ab Archiepiscopo Mediolanensi prolatum confirmatur